
17. zasedání

Regionální stálá konference pro území Olomouckého kraje

Olomouc 12. 12. 2019

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje 

(KAP 2019-2021) 



Aktuálně o projektu KAP

• 2019 - začátek 2. fáze projektu

• Evaluační zpráva (k 30. 6. 2019 odevzdána na MŠMT)

• Tvorba dokumentu KAP 2019-2021



Struktura KAP 2019-2021

1. Socioekonomická analýza území

2. Analýza uplatňování oblastí intervence a rozvojové

priority v oblasti vzdělávání

3. Stanovení priorit 

4. Návrh řešení – akční plán

5. Návrhy projektů na implementaci

Přílohy: 
1. Analýza potřeb škol (zpracovaná NÚV Praha)

2. Srovnání analýzy potřeb území a analýzy potřeb škol

3. Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a

pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD



Analytická část KAP 2019-2021

1. Socioekonomická analýza území – demografická charakteristika a 
charakteristika ekonomického rozvoje regionu

2. Analýza uplatňování oblastí intervence a rozvojové priority v oblasti
vzdělávání
• Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativit
• Podpora polytechnického vzdělávání
• Podpora odborného vzdělávání 
• Rozvoj kariérového poradenství
• Rozvoj škol jako CŽU
• Podpora inkluze
• Infrastruktura a investiční vybavení SŠ, VOŠ
• Gramotnosti (MG, ČG, DG a pohybová)

Každé téma obsahuje 
podkapitoly:
• Analýza strategických 

dokumentů
• SWOT analýza
• Identifikace 

problémů, jejich 
příčin

• Stanovení cílů



Proces prioritizace

• Analýza potřeb území

• Analýza potřeb škol

• PS Vzdělávání

• Aktuální DZ ČR 

Priority vzdělávání       
v Olomouckém kraji



Priority nejvyšší důležitosti pro kraj

Obecná priorita A1: Vzdělávání pro budoucnost v OK

Dílčí cíl A1.1: Zlepšení výsledků vzdělávacího systému 

s ohledem na moderní kompetence a potřeby trhu 
práce, mimo jiné s ohledem na digitalizaci průmyslu a 
společnosti

Dílčí cíl A1.2: Snižování nerovností ve vzdělávání 
(zajištění rovného přístupu ke vzdělání)

Dílčí cíl A1.3: Zvýšení kompetencí a kvality pracovníků 
ve vzdělávání

Dílčí cíle, kritéria a plánované aktivity



Priority nejvyšší důležitosti pro kraj

A2: Polytechnické vzdělávání 

A3: Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a 
kreativitě

A4: Podpora odborného vzdělávání, spolupráce škol a 
zaměstnavatelů

A5: Podpora výuky informačních a komunikačních 
technologií

Dílčí cíle, kritéria a plánované aktivity



Priority nejvyšší důležitosti pro kraj

A6: Podpora matematické gramotnosti

A7: Podpora čtenářské gramotnosti

A8: Podpora infrastruktury škol a školských zařízení

A9: Rozvoj kariérového poradenství

A10: Podpora výuky cizích jazyků

Dílčí cíle, kritéria a plánované aktivity



Priority střední důležitosti pro kraj

B1: Podpora pohybové gramotnosti

B2: Podpora rozvoje škol jako center dalšího profesního 
rozvoje – center celoživotního učení (CŽU)

Dílčí cíle, kritéria a plánované aktivity



Priority nižší důležitosti pro kraj

C1: Podpora inkluze

C2: Podpora zájmového vzdělávání

C3: Podpora ZUŠ (a konzervatoře)

Dílčí cíle, kritéria a plánované aktivity



Strategie naplňování priorit

• Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání Olomouckého kraje 
pro období 2019-2021

• Akční plány škol (SŠ a VOŠ)
• Místní akční plány II (ZŠ)



NÁVRHY AKTIVIT K IMPLEMENTACI 
KAP 2019-2021

Návrhy projektů



Krajský projekt (návrhy aktivit)

IKAP  II

Podpora 
polytechnického 

vzdělávání

Kariérové 
poradenství

Podnikavost a 
digitální kompetence

Podpora 
odborných praxí 

budoucích učitelů 
MŠ

Předčasné odchody 
ze vzdělávání

Podpora škol a školských 
poradenských zařízení formou 

jednotkových nákladů

mobility

Podpora rovných 
příležitostí ve vzdělávání



Rekapitulace k přípravě IKAP II

• 21. 10. 2019 ROK schválila zahájení přípravy 
projektové žádosti

• 31. 10. 2019 vyhlášena výzva na MŠMT

• Rozpočet – až 228 mil. Kč

• Příprava žádosti do 02/2020

• Kraj jako příjemce + partneři odpovědní za 
věcné aktivity projektu 

• Zahájení realizace  - plán k 1. 11. 2020



Školská inkluzivní koncepce kraje (ŠIKK)

• Povinná příloha projektové žádosti na IKAP II
• Metodika pro rovné příležitosti ve vzdělávání
• Tvorba v RT KAP + OdKV OŠM
• Připomínkové řízení – odbor sociálních věcí, ÚP, 

PPP a SPC, ASZ, zástupci projektu APIV B….
• 9. 12. 2019 jednání Odborné platformy společného 

vzdělávání na NIDV k vyhodnocení naší koncepce



Šablony III a další

Návrhy šablon pro budoucí programové období 
v dokumentu KAP 2019-2021:

- Personální

- Spolupráce, navazování partnerství, síťování

- Podpora rozvoje gramotností

- Další nezařazené, např. projektový den, …

Seznam konkrétních šablon je součást 
dokumentu – kap. 5.2



Rekapitulace tvorby 
KAP 2019-2021

• 7. 11. 2019 projednala PS Vzdělávání 

• Odborný garant z P-KAP (schvalovací doložka)

• 12. 12. 2019 předložen RSK OK  

• MŠMT schvalovací proces

Schválený dokument můžeme očekávat 
02/2020



Aktualizace seznamu 
projektových záměrů 

Předkládáme doplnění projektu:

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 

poř. č. 70: 

Modernizace učeben odborného výcviku oboru 
elektrikář, zvýšení kvality polytechnického 
vzdělávání.



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Za realizační tým KAP:

Ing. Lenka Polachová, projektová manažerka projektu KAP

l.polachova@olkraj.cz

RNDr. Bronislava Vláčilová, věcná manažerka projektu KAP

b.vlacilova@olkraj.cz

mailto:b.vlacilova@olkraj.cz
mailto:b.vlacilova@olkraj.cz

